
PÁGINA - 1

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 13 DE AGOSTO DE 2018ANO 4 - EDIÇÃO Nº 677

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 247/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
03.612.312/0005-78, com sede na Americo Firmino de Toledo, 840, Cep: 81580450, Bairro: UBERABA, na cidade de 
CURITIBA/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de suplemento alimentar de substituição para atender às necessidades nutricionais de pacientes 
em situação de risco. 
 
VALOR CONTRATADO: 11.675,00 (onze mil, seiscentos e setenta e cinco reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 127/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUIT 
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 
 
VIGÊNCIA: 10 de agosto de 2018 a 10 de fevereiro de 2019. 
  
DATA DE ASSINATURA: 10 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 10 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 
LUANA CARLA BOZATSKI 
(Contratada) 
    
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 248/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 11.768.299/0001-45, com sede na LUIZ ALVES CAVALCANTE, 686, Cep: 25561140, Bairro: 
VITAR DOS TELES, na cidade de RIO DE JANEIRO/RJ. 
 
OBJETO: Fornecimento de equipamento odontológico (escovódromo portátil), kit fantasia (Quarteto da Saúde Bucal) 
e kit de higiêne bucal para atendimento à população através da Unidade Central de Saúde ESFSB do Município. 
 
VALOR CONTRATADO: 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 124/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 
08.001.10.301.0011.2.029.3.3.90.30.00.00. - 3495 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.029.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 10 de agosto de 2018 a 10 de novembro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 10 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 10 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME 
ANTONIO DE AZEVEDO JORGE JUNIOR 
(Contratada) 
 

   
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 249/2018 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 11.088.993/0001-11, com sede na BERNARDINO 
MONTEIRO, 52, Cep: 82620190, Bairro: TINGUI, na cidade de CURITIBA/PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de equipamento odontológico (escovódromo portátil), kit fantasia (Quarteto da Saúde Bucal) 
e kit de higiêne bucal para atendimento à população através da Unidade Central de Saúde ESFSB do Município. 
 
VALOR CONTRATADO: 7.879,00 (sete mil, oitocentos e setenta e nove reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n°. 124/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 
10.520/2002. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 
08.001.10.301.0011.2.029.3.3.90.30.00.00. - 3495 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.029.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
VIGÊNCIA: 10 de agosto de 2018 a 10 de novembro de 2018. 
  
DATA DE ASSINATURA: 10 de agosto de 2018 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 10 de agosto de 2018. 
 
Assinaturas: 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - ME 
JOSÉ AKER 
(Contratada) 
 

  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 64/2018 
PROCESSO Nº 211 
 
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva do equipamento de ultrassom, em atendimento ao Hospital 
Municipal. 
 

VALOR: R$ 3794,40 (três mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). 
FORNECEDOR: GE HEALTHCARE BRASIL COM E SERV EQUIP MÉDICO HOSP LTDA 
ENDEREÇO: Av. Doutor Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, n.º 690, 2º andar, Bairro: Tamboré, CEP: 06.460-040, 
Barueri -SP. 
CNPJ/ME Nº.: 00.029.372/0003-02 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Programática: 0800110302001220323390390000 
Fonte: 1000 
OUTROS SERVIÇOS DE TEERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal nº. 8666/93. 
 
RATIFICAÇÃO: 10 de agosto de 2018. 
 
Ipiranga, 10 de agosto de 2018. 
 
LUIZ CARLOS BLUM 
Prefeito Municipal 
 



PÁGINA - 2

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

IPIRANGA, 13 DE AGOSTO DE 2018ANO 4 - EDIÇÃO Nº 677

Diário Oficial do Município
Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Municípo de Ipiranga, da garantia 
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site   
http://ipiranga.pr.gov.br

  
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
A pregoeira, EMILIA FABIANE DA SILVA FERREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 202/2018 
b) Licitação nº:            128/2018 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação 10/08/2018 
e) Objeto da 
Licitação: 

Aquisição de tanque para armazenamento de combustível. 

 
FORNECEDOR: ANTENOR VERONA & CIA LTDA - CNPJ: 65.438.335/0001-31 
Valor Total do Fornecedor: 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais). 
 
LOTE 1 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

 
 
 
 

1 

Tanque aéreo, modelo horizontal, com capacidade para 15.000 
l (quinze mil litros), com bacia de contenção, construído em 
chapa de aço de carbono, com sapatas, boca de visita, boca 
de enchimento, respiro, dreno, visor de nível, escada modelo 
marinheiro e pintura externa padrão cliente, com garantia 
mínima de 60 (sessenta) meses. Acompanha ART (Anotação 
de Responsabilidade Técnica). Teste de estanqueidade, 
desenho e memorial de cálculo. Regulamentado junto a ANP 
(Agência Nacional do Petróleo). Com instalação de 01 (uma) 
bomba recondicionada e filtro com garantia mínima de 12 
(doze) meses cada. 

 
 
 
 

UN 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

R$ 
34.500,00 

 
 
 
 

R$ 
34.500,00 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais) 
 
Ipiranga/PR, 10 de agosto de 2018.  
 
EMILIA FABIANE DA SILVA FERREIRA  
Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
A pregoeira, EMILIA FABIANE DA SILVA FERREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 204/2018 
b) Licitação nº:            129/2018 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação 10/08/2018 
e) Objeto da 
Licitação: 

Fornecimento de materiais para manutenção do prédio da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

 
FORNECEDOR: PERFITELHAS PERFILAÇÃO DE TELHAS - CNPJ: 09.464.485/0001-49 
Valor Total do Fornecedor: 2.598,00 (dois mil, quinhentos e noventa e oito reais). 
 
LOTE 1 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

 
1 

Chapa metálica lisa E: 0,50 MM, 50000 X 600 
MM (poderá ser dividida em 2 de 25000 de 
comprimento) 

 
UN 

 
1 

 
R$ 1.200,00 

 
R$ 1.200,00 

2 Parafuso 4" para madeira brocante com arruela 
solta 

UN 1400 R$ 0,97 R$ 1.358,00 

3 Sache de PU UN 1 R$ 40,00 R$ 40,00 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 2.598,00 (dois mil, quinhentos e noventa e oito reais). 
 
Ipiranga/PR, 10 de agosto de 2018.  
 
EMILIA FABIANE DA SILVA FERREIRA 
Pregoeira 
 

 

 

 

   

PORTARIA Nº 273 
De 10 de agosto 2018 
 
 
LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve, 

 
 
 
 

NOMEAR 
 
 
A partir de 10 de agosto de 2.018 o Sr. PAULO ROBERTO VOLPI JUNIOR, portador da CIRG n.º: 8.820.904-4 - PR CPF 
n.º: 045.658.639-36, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Vigilância Sanitária. 

 
Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
Oportunamente, arquive-se. 
 
 
 
 
 
 
LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal 

 
 


